Архангельская область
Вельский муниципальный район

Сельское поселение «Солгинское»

165129, Архангельская область, Вельский район, посёлок Солгинский, ул. Набережная д.27,
тел/факс (881836)5-26-17

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«СОЛГИНСКОЕ»

ПЯТОГО СОЗЫВА

Шестое заседание

РЕШЕНИЕ
от 26 декабря 2022 года                                                      № 30
О рассмотрении проекта решения «О внесении изменений

и дополнений в Устав сельского поселения «Солгинское»

В целях приведения Устава сельского поселения «Солгинское» в соответствие с изменениями в федеральном законодательстве и законодательстве Архангельской области, руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 1 пункта 2 статьи 14 Устава сельского поселения «Солгинское», Совет депутатов сельского поселения «Солгинское» РЕШИЛ:

1. Утвердить проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Солгинское»».

2. Опубликовать проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Солгинское» в газете «Солгинский вестник» и на сайте сельского поселения «Солгинское».

Глава сельского поселения «Солгинское»

С.Э. Шохина
Председатель Совета депутатов

сельского поселения «Солгинское»

М.Б. Коньшина
Архангельская область

Вельский муниципальный район

Муниципальное образование «Солгинское»

165129, Архангельская область, Вельский район, посёлок Солгинский, ул. Набережная д.27,

тел/факс (881836)5-26-17

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«СОЛГИНСКОЕ»

ПЯТОГО СОЗЫВА

Заседание

ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

от 2022 года

№

О внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования «Солгинское»

В целях приведения Устава муниципального образования «Солгинское» в соответствие с изменениями в федеральном законодательстве и законодательстве Архангельской области, руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 статьи 14 устава муниципального образования «Солгинское», Совет депутатов муниципального образования «Солгинское» решил:

1. Внести в Устав муниципального образования «Солгинское», принятый решением Совета депутатов муниципального образования «Солгинское» от 17.11.2005 №14 «Об утверждении Устава муниципального образования «Солгинское», зарегистрированный Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу 20.12.2005 за государственным регистрационным номером №RU295083152005001 (в редакции решений Совета депутатов муниципального образования «Солгинское» от 07.11.2007 № 99; от 14.07.2008 №127; от 13.02.2009 №11; от 29.01.2010 № 33; от 23.09.2010 №44; от 14.02.2011 №57; от 26.04.2012 №83; 16.06.2015 №97; 11.11.2015 №105, от 25.11.2016 №14, от 22.09.2017 №39, от 06.03.2018 №58, от 01.08.2018 №67, от 20.02.2019 №89, от 23.08.2019 №97, от 10.04.2020 №118), следующие изменения и дополнения:

1.1 Устав муниципального образования «Солгинское» дополнить статьей 7.1 следующего содержания:

«Статья  7.1. Муниципальный контроль
1. Органы местного самоуправления Солгинского сельского поселения в соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», отраслевыми федеральными законами о видах муниципального контроля, общими требованиями к организации и осуществлению отдельных видов муниципального контроля, устанавливаемыми Правительством Российской Федерации (при их наличии), положением о виде муниципального контроля, утверждаемого решением Совета депутатов Солгинского сельского поселения, организуют и осуществляют муниципальный контроль посредством профилактики нарушений обязательных требований, оценки соблюдения гражданами и организациями обязательных требований, выявления их нарушений, принятия предусмотренных законодательством Российской Федерации мер по пресечению выявленных нарушений обязательных требований, устранению их последствий и (или) восстановлению правового положения, существовавшего до возникновения таких нарушений.

2. Перечень должностных лиц, уполномоченных на осуществление муниципального контроля, устанавливается положением о виде муниципального контроля.

3. Муниципальный контроль подлежит осуществлению при наличии в границах Солгинского сельского поселения объектов соответствующего вида контроля».

1.2 Пункт 4 статьи 21 дополнить подпунктом 4.2 следующего содержания:
«4.2. К главе Солгинского сельского поселения, представившему недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, может быть применена мера ответственности в виде предупреждения.

Порядок принятия решения о применении к главе Солгинского сельского поселения меры ответственности, указанной в настоящем пункте, определяется решением Собрания депутатов Вельского муниципального района в соответствии с законом Архангельской области от 26 ноября 2008 года № 626-31-ОЗ «О противодействии коррупции в Архангельской области».»
2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований»
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

4. Совету депутатов муниципального образования «Солгинское», главе муниципального образования «Солгинское», администрации муниципального образования «Солгинское» привести муниципальные нормативные правовые акты в соответствие с принятыми изменениями и дополнениями в Устав муниципального образования «Солгинское».

Глава сельского поселения «Солгинское»

С.Э. Шохина

Председатель Совета депутатов

сельского поселения «Солгинское»

М.Б. Коньшина